
 

Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Katedra sociální patologie a sociologie 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Posudek oponenta práce 

 

Jméno autorky: Barbora Kožnarová 

Název práce:  SEXUÁLNÍ CHOVÁNÍ ŽEN V KONTEXTU MEZIGENERAČNÍHO SROVNÁNÍ 

Oponent práce: PhDr. Josef Kasal, MBA, Ph.D. 

Rok obhajoby: 2018 

Rozsah: 52 s. (odborného textu)   Tabulky a grafy:   8/1                                                   Přílohy: 3  

Použitá literatura: 19 pramenů, 6 dalších  pramenů 

 

Struktura a úroveň práce:   Autorka při zpracování tématu práce metodologicky volí objektivistický  

přístup s využitím deskripce. Práce se zabývá tématikou, která je stále aktuální, její výzkum může 

přispět ke sledování vývoje názoru na sexualitu a přístupu k ní. Práce je logicky rozdělena do čtyř 

kapitol teoretických a jedné kapitoly, ve které je prezentováno výzkumné šetření. Autorka popisuje 

sexuální chování žen striktně ze sociologického hlediska, čímž zřetelně poukazuje na sociokulturní 

vlivy na sexuální chování jednotlivých žen. Text a jeho obsah je tak srozumitelný, logicky návazný a 

plasticky tak představuje sexuální chování žen v jednotlivých historických etapách, resp. jednotlivých 

generací (práce postihuje sexuální chování zhruba mezi lety 1934 – 2017). Nosným prvkem v chápání 

role sexuality v životě žen je definování sociální normality. Kvalitativní výzkumné šetření je opřeno o 

logicky definované hypotézy. Výsledky šetření jsou prezentovány přehledně. Jako pozitivum 

výzkumného šetření lze uvést použití statistických metod při zpracování dat.   

Výsledek antiplagiátorské kontroly eVKSP: Zjištěna shoda 1% se seminární prací B. Šimůnkové 

z r. 2009. Zřejmě se jedná o shodu náhodnou, která neovlivňuje hodnocení kvality předkládané práce.. 

Rozsah práce: přiměřený, odpovídá zvolenému tématu.  

Zaměření práce: spojuje prvky teoretické a empirické práce, praktikuje popisný a explanační výzkum. 

Metodologický přístup: kvantitativní výzkumné šetření prostřednictvím dotazníku. Pro analýzu dat 

byly využity standardní statistické postupy, které umožňují jasnou interpretaci zjištěných dat.  

Cíl práce: zmapovat sexuální chování tří generací žen byl splněn. 

Použitá literatura: aktuální   

Citace v textu: přiměřená a formálně správná  

Jazyková a stylistická úroveň práce: kultivovaný jazykový styl odpovídající nárokům kladeným na 

odborný text. 

Formální stránka práce: odpovídá danému typu práce 

 

Autorka bakalářské práce prokázala: 

 

a) souhrnnou – interdisciplinární orientaci v řešeném problému A 

b) hlubší zájem o zvolené odborné téma A 

c) adekvátní stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka B 

d) dovednost samostatně se orientovat v odborných zdrojích, korektně s nimi pracovat a zaujímat k 

nim stanovisko 
 

A 

e) dovednost realizovat výzkumné šetření a interpretovat jeho výsledky      A 



f) dovednost shrnout a zobecnit závěry a formulovat doporučení pro společenskou praxi B 

g) tvořivost při zpracování tématu  - 

h) schopnost samostatné práce bez výrazných zásahů vedoucího                        - 

 

 

Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

 

1. Doplňte, prosím, způsob sběru dat a výběru respondentek. 

2. Vyjádřete se k uvedené shodě v textu. 

 

Předložená bakalářská práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, 

doporučuji ji k obhajobě. 

 

Výsledné hodnocení:  

 
Datum: 25. května 2018                                               ……………………………………………….. 

                                                                               Podpis vedoucího práce                                                                                       


